
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será 

realizada no dia 13/06/2023 às 14h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente 

Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO (MARMITAS E SELF SERVICE) DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos 
horários das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: 
orcamentosarapuaparana@gmail.com e através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

 

Arapuã-PR, 26 de maio de 2023. 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP 

 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será 

realizada no dia 13/06/2023 às 09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente 

Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS, DESTINADOS A FROTA DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos 
horários das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: 
orcamentosarapuaparana@gmail.com e através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 
 

 

Arapuã-PR, 26 de maio de 2023. 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 86/2023; 
 

b) Licitação nº. 38/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 26/05/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 26/05/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E PALESTRA MAGNA NA 
CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAPUÃ-PR, AS CONFERÊNCIAS 
MUNICIPAIS, GARANTIDAS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, SÃO INSTÂNCIAS DE 
PARTICIPAÇÃO SOCIAL E CONSTITUEM ESPAÇOS DEMOCRÁTICOS QUE POSSIBILITAM A 
DISCUSSÃO, REFLEXÃO, DEBATES E DECISÕES DE TEMAS ESPECÍFICOS, REALIZADAS A CADA 
DOIS ANOS. 
 

g) Vencedor: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME ; 
 

h) Valor: R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 26/05/2023 
 

 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 35/2023 com abertura em 24/05/2023, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE - SISTEMA 

INCLUSO TREINAMENTO DE SERVIDORES MUNICIPAIS LOTADOS NA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, OBJETIVANDO A 

OBTENÇÃO DE RECURSOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DO ESTADO DA FAZENDA-SEFA, PERANTE 

A SECRETARIA DO ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEAB VISANDO O AUMENTO 

DO VALOR ADICIONADO NAS POLÍTICAS PÚBLICAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, E CONTROLE DA PRODUÇÃO PRIMÁRIA E RECOLHIMENTO 

DE RECEITAS REFERENTE A ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

M S CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA LTDA 

R$ 25.392,00 (Vinte e cinco 
mil e trezentos e noventa e 
dois reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 25.392,00 (Vinte e cinco mil e trezentos e noventa e dois reais). 
 

Arapuã - PR, 26 de maio de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 22/2023 com abertura em 19/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS HOSPITALARES PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

INSTITUTO DE SAÚDE BOM 
JESUS 

R$ 5.615.733,00 (Cinco 
milhões e seiscentos e quinze 
mil e setecentos e trinta e três 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLAGADO: R$ 5.615.733,00 (Cinco milhões e seiscentos e quinze mil e setecentos e 
trinta e três reais). 
 

 

Arapuã - PR, 26 de maio de 2023 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                           Edição Nº: 554 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 23/2023 com abertura em 20/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES 
CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS 
ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DA MULHER 
DE IVAIPORÃ LTDA - 
EPP 

R$ 1.496.300,00 (Um milhão e 
quatrocentos e noventa e seis mil e 
trezentos reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

CLINICA DE OLHOS 
RUIZ & YAGUI LTDA 

R$ 517.833,80 (Quinhentos e dezessete 
mil e oitocentos e trinta e três reais e 
oitenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

CLINICA FONOLINE 
MULTIPROFISSIONAL 
LTDA 

R$ 514.400,00 (Quinhentos e quatorze 
mil e quatrocentos reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

CLINICA MEDICA E 
ODONTOLÓGICA 
IVAIPORÃ LTDA - ME 

R$ 434.000,00 (Quatrocentos e trinta 
e quatro mil reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

CLÍNICA 
ODONTOLÓGICA 
MIYABARA E 
PASCHOALL LTDA  

R$ 1.365.040,00 (Um milhão e 
trezentos e sessenta e cinco mil e 
quarenta reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

IDATI – INSTITUTO DE 
DIAG. AVAN. E TERAP. 
IVAIPORÃ LTDA 

R$ 399.000,00 (Trezentos e noventa e 
nove mil reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

INSTITUTO DE SAÚDE 
BOM JESUS 

R$ 692.400,00 (Seiscentos e noventa e 
dois mil e quatrocentos reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

UROCLÍNICA – 
CLINICA UROLÓGICA 
DE IVAIPORÃ LTDA 

R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 5.487.973,80 (Cinco milhões e quatrocentos e oitenta e sete mil e 
novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos) 

Arapuã - PR, 26 de maio de 2023. 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:46:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-05-26T21:46:25-0300




